

**SPI-Brødregade ApS**

**C/O co/ SPI-Ejendomme, Thomas Helsteds Vej 18, 1., 8660 Skanderborg**

---

**Årsrapport for**

**2023**

---

**CVR-nr. 42 77 41 70**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. april 2024.

---

Jesper Skovenborg  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

### Side

#### **Påtegninger**

- 1 Ledespåtegning
- 2 Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

#### **Ledelsesberetning**

- 3 Selskabsoplysninger
- 4 Ledelsesberetning

#### **Årsregnskab 1. januar - 31. december 2023**

- 5 Resultatopgørelse
- 6 Balance
- 8 Egenkapitalopgørelse
- 9 Noter
- 11 Anvendt regnskabspraksis

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

SPI-Brødregade ApS  
C/O co/ SPI-Ejendomme  
Thomas Helsteds Vej 18, 1.  
8660 Skanderborg

CVR-nr.: 42 77 41 70

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

**Direktion**

Jesper Skovenborg

**Revisor**

Martinsen  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Voldbjergvej 16, 2. sal  
8240 Risskov

## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje en eller flere ejendomme og at drive disse som en virksomhed med henblik på udlejning af erhvervslejemål.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Selskabets investeringsejendomme måles til dagsværdi. Dagsværdien opgøres for de enkelte ejendomme på baggrund af en række forudsætninger, herunder de enkelte ejendommers budgetterede nettoindtjening samt fastsatte afkastkrav. Afkastkravene er fastsat, så de vurderes at afspejle markedets aktuelle afkastkrav på tilsvarende ejendomme. Måling af dagsværdi indebærer skøn over de aktuelle markedsforhold og der er væsentlig usikkerhed knyttet til disse skøn. De anvendte afkastkrav og effekt ved ændring i afkastkrav er beskrevet i regnskabets note 2.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 3.225.438 kr. mod 2.949.851 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -96.282 kr. mod -154.006 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

## Resultatopgørelse

---

<u>Note</u>	1/1 2023 - 31/12 2023	19/10 2021 - 31/12 2022
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>3.225.438</b>	<b>2.949.851</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	-2.091.324	-1.915.969
<b>Driftsresultat</b>	<b>1.134.114</b>	<b>1.033.882</b>
1 Øvrige finansielle omkostninger	-661.520	-690.270
<b>Resultat før skat</b>	<b>472.594</b>	<b>343.612</b>
2 Skat af årets resultat	-568.876	-497.618
<b>Årets resultat</b>	<b>-96.282</b>	<b>-154.006</b>
<b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Disponeret fra overført resultat	-96.282	-154.006
<b>Disponeret i alt</b>	<b>-96.282</b>	<b>-154.006</b>

**Balance 31. december**

<b>Aktiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
3	Investeringsejendomme	48.620.000	50.480.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>48.620.000</u>	<u>50.480.000</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>48.620.000</u></b>	<b><u>50.480.000</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Andre tilgodehavender	133.648	0
	Tilgodehavender i alt	<u>133.648</u>	<u>0</u>
	Likvide beholdninger	677.358	544.263
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>811.006</u></b>	<b><u>544.263</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>49.431.006</u></b>	<b><u>51.024.263</u></b>



**Balance 31. december**

<b>Passiver</b>		<u>2023</u>	<u>2022</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	400.000	400.000
	Overført resultat	<u>16.639.712</u>	<u>16.735.994</u>
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>17.039.712</u></b>	<b><u>17.135.994</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitutter	<u>29.809.656</u>	<u>31.456.632</u>
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>29.809.656</u>	<u>31.456.632</u>
4	Kortfristet del af langfristet gæld	1.654.197	1.643.086
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	27.250	59.705
	Selskabsskat	568.876	497.618
	Anden gæld	<u>331.315</u>	<u>231.228</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.581.638</u>	<u>2.431.637</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>32.391.294</u></b>	<b><u>33.888.269</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>49.431.006</u></b>	<b><u>51.024.263</u></b>
5	Oplysninger om dagsværdi		
6	Eventualposter		

**Egenkapitalopgørelse**

---

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 19. oktober 2021	40.000	0	40.000
Kapitaludvidelse ved gældskonvetering	360.000	16.890.000	17.250.000
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-154.006</u>	<u>-154.006</u>
Egenkapital 1. januar 2023	400.000	16.735.994	17.135.994
Årets overførte overskud eller underskud	<u>0</u>	<u>-96.282</u>	<u>-96.282</u>
	<u><b>400.000</b></u>	<u><b>16.639.712</b></u>	<u><b>17.039.712</b></u>

## Noter

	1/1 2023 - 31/12 2023	19/10 2021 - 31/12 2022
<b>1. Øvrige finansielle omkostninger</b>		
Andre finansielle omkostninger	661.520	690.270
	<b>661.520</b>	<b>690.270</b>
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Skat af årets resultat	568.876	497.618
	<b>568.876</b>	<b>497.618</b>
	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
<b>3. Investeringsejendomme</b>		
Kostpris 1. januar 2023	52.395.969	50.340.000
Tilgang i årets løb	231.324	2.055.969
<b>Kostpris 31. december 2023</b>	<b>52.627.293</b>	<b>52.395.969</b>
Regulering til dagsværdi 1. januar 2023	-1.915.969	0
Årets regulering til dagsværdi	-2.091.324	-1.915.969
<b>Regulering til dagsværdi 31. december 2023</b>	<b>-4.007.293</b>	<b>-1.915.969</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023</b>	<b>48.620.000</b>	<b>50.480.000</b>

Selskabets investeringsejendomme består af 4 detailbutikker på i alt 3.230 m<sup>2</sup> beliggende i Randers.

Investeringsejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser. Med udgangspunkt heri anvendes en afkastbaseret model, som selskabet anser for mest velegnet til værdiansættelsen.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

## Noter

### 3. Investeringsejendomme (fortsat)

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>31/12 2023</u>	<u>31/12 2022</u>
Afkastkrav, erhverv (%)	7,00	6,90
Tomgangsprocent, erhverv (%)	0,00	0,00
Husleje pr. kvm. gennemsnitlig (kr/m <sup>2</sup> )	1107	1159

#### Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 48.620 t.kr. pr. 31. december 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 3.245 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 3.736 t.kr.

### 4. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2023</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2023</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Gæld til realkreditinstitutter	31.463.853	1.654.197	29.809.656	23.514.075
	<u>31.463.853</u>	<u>1.654.197</u>	<u>29.809.656</u>	<u>23.514.075</u>

### 5. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi 31. december 2023	48.620.000
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-2.091.324</u>

### 6. Eventualposter Eventualaktiver

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på 882 t.kr.
